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Wiosna!

Na początku marca i pod koniec kwietnia przeżywaliśmy Święta

 Zmartwychwstania Pańskiego.

Wtedy też odbył się szkolny konkurs na nową nazwę naszej gazetki –

 witamy teraz jako „Szkolne Ploteczki” :-)

Przed nami długi majowy weekend, 

egzaminy ósmoklasistów i zaplanowane w wielu klasach wycieczki.

Mamy nadzieję, że te wiosenne dni umili Wam lektura kwietniowych 

„Szkolnych Ploteczek”.

Redakcja
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WYDARZENIA

Konkurs na nową nazwę gazetki 

szkolnej

                    (fot. KK, na zdjęciu Lena Woźniak)

W  lutym  bieżącego  roku  przeprowadziliśmy 

szkolny  konkurs,  który  wyłonił  nową  nazwę 

naszej  gazetki  –  witamy  „Szkolne  Ploteczki”. 

Konkurs  odbył  się  w  trzech  etapach. 

W pierwszym  uczennice  i  uczniowie  mogli 

zgłaszać swoje propozycje – zapisaliśmy aż 73 

propozycje!  Następnie  jury  w  składzie:  Pani 

Marzena  Pietz  (polonistka),  Pani  Dorota 

Domańska  (bibliotekarka),  Antonina  Gogół 

(dziennikarka)  i  Gabriela  Zalewska 

(dziennikarka)  -  wybrało  8  najciekawszych 

nazw.  Kolejnym  etapem  było  głosowanie 

internetowe,  w  trakcie  którego  to  Wy  (też 

z pomocą  rodziców)  mogliście  wybrać  te 

propozycje,  które  Wam  się  spodobały.  I  tak 

wygrała nazwa wymyślona przez Lenę Woźniak 

z 4A. Kolejne miejsca zajęli: 

II  Julia  Zakrzewska  z  6C  –  „Nowinki 

z Teresinki”,  III  Mateusz  Beczek  z  6B –  „Ale 

numer!”,  Karol  Sukiennik  z  1A  –  „Ucho 

Szkoły”, Dorota Wróblewska z 2B – „Szkoła na 

Maksa”,  Aleksy  Bożek  z  1B  –  „Dzwoneczek”, 

Tymek Zagajewski z 5A – „Pismo Podstawowe” 

i Lena Woźniak z 4A – „Nowinki Szkolne”. 

Dziękujemy  za  aktywny  udział  i  gratulujemy 

wszystkim zwycięzcom!

Redakcja 

Literackie sukcesy

Warto pisać i publikować swoje dzieła. 

Na  początku  marca  uczennice  i  uczniowie 

Szkoły  Podstawowej  w Teresinie  uczestniczyli 

w uroczystym  wręczeniu  nagród  w  ramach 

Powiatowego  Konkursu  Literackiego 

„Szuflada”. Dodajmy, że była to już IV edycja 

tej  literackiej  inicjatywy  zorganizowana  przez 

Teresiński Ośrodek Kultury.

Oto uczennica i uczniowie naszej Szkoły, którzy 

mogą pochwalić się sukcesami:
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Antonina Gogół - otrzymała nagrodę  Grand 

Prix  Szuflada  2024 oraz  wyróżnienie  od 

gazety ,,Ziemia Sochaczewska” i  wyróżnienie 

od  miesięcznika  ,,Prosto  z  Gminy” za 

tekst ,,Bilet do przyszłości”

Franciszek  Kantorski –  I  miejsce za 

opowiadanie  ,,Kotka  Urszula  i  niefortunny 

eliksir”

Mykyta  Yevtushok –  III  miejsce za 

opowiadanie ,,Tajemnicza podróż w czasie”

Gratulujemy! Życzymy czasu dla  swoich pasji 

i nieustających sukcesów literackich.

Redakcja

(fot. Teresiński Ośrodek Kultury, od lewej na zdjęciu: Antonina Gogół, Klaudia 

Kantorska, Franciszek Kantorski, Mykyta Yevtushok)

Lekcje w Teresińskiej Bibliotece

W lutym klasa  6d udała  się  na  dwugodzinną 

lekcję  do Teresińskiej  Biblioteki.  Po przejściu 

ze  szkoły  do  stadionu  zostawiliśmy  kurtki, 

a panie  bibliotekarki  objaśniły  nam,  o  czym 

będziemy na tej lekcji dyskutować. 

Zaplanowana była lekcja o uczuciach i empatii. 

Usłyszeliśmy  kilka  ciekawych  fragmentów 

z książki  „Słoń  Birara”  autorstwa  Antoniego 

Ferdynanda  Ossendowskiego.  Mieliśmy  za 

zadanie  nazywać  oraz  opisywać  uczucia 

bohaterów  towarzyszącym  im  w  danych 

sytuacjach. 

Następnie zaczęliśmy pracę w dobranych przez 

nas  grupach.  Celem  tego  zadania  było 

odtworzenie  opisanych  na  karteczkach  scen, 

opisywanie  uczuć  postaci  ze  scenek  oraz 

uzasadnianie - dlaczego tak się czuli. Ta lekcja 

nauczyła  nas   jak  można  otwarcie  mówić 

o swoich  uczuciach  oraz  jak  lepiej  zrozumieć 

inne osoby. 

(fot. KK, na zdjęciu uczennice i uczniowie klasy 6D oraz Pani Ewa Bojarowska)

Nikola Nowak

W jaki sposób 1DH obchodziła

WOŚP? 

Jak co roku 1  drużyna harcerska w Teresinie 

kwestowała  podczas  Wielkiej  Orkiestry 

Świątecznej  Pomocy.  W niedzielę  28 stycznia 

2024 roku podczas 32 finału harcerze i zuchy 
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stali  zarówno  w  całym  Teresinie,  jak 

i  w Pawłowicach  oraz  Szymanowie  -  pomimo 

wiatru  dobrze  się  bawiliśmy.  Staliśmy  od 

godziny  9.00  do  godziny  14.30,  w  tym  roku 

było  nas  bardzo  dużo,  ponieważ  prawie 

trzydzieści  osób.  Co  jakiś  czas  się 

wymienialiśmy.  Na  sam  koniec  rodzice 

ufundowali  nam pizzę,  niektórzy pojechali  do 

Sochaczewa, jak nasze dwie harcerki, do radia, 

a  kolejne  trzy  osoby  do  szkoły  na  koncert. 

Podsumowując,  wszyscy  dobrze  się  bawili 

i wrócili  szczęśliwi  do  domów.

(fot. Kalina Sitarska)

Kalina Sitarska

WYWIAD
Tegoroczny rok szkolny przywitał nas wieloma zmianami, także w kadrze pedagogicznej. 

W czerwcu pożegnaliśmy Panią Hannę Turczyńską, natomiast od września w naszej 

Szkole mamy nową bibliotekarkę – Panią Honoratę Kołakowską.

„Szkolne Ploteczki” przybliżą Wam opiekunkę naszej czytelni.

Gabi: Czy pracowała Pani wcześniej 

w szkole? 

Pani Kołakowska: Nie. Wcześniej 

pracowałam w bibliotece publicznej. 

Tosia: Czy w dzieciństwie chciała Pani 

pracować jako bibliotekarka? 

Pani Kołakowska: Jako bibliotekarka tak. 

Dość wcześnie miałam takie marzenie, ale jako 

bibliotekarka szkolna niekoniecznie. 

Gabi: Gdyby Pani nie pracowała jako 

bibliotekarka, jaki zawód by Pani 

wykonywała? 

Pani Kołakowska: Miałam też plany 

studiowania geografii lub czegoś związanego 

z turystyką, bo bardzo lubię podróżować. 

Tosia: Jak wyglądały Pani relacje 

z rówieśnikami? 

Pani Kołakowska: Myślę, że dobrze. Chociaż 

zawsze miałam mniejszą grupkę rówieśników 

wokół siebie. 
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Gabi: Czy podoba się Pani praca w naszej 

Szkole? 

Pani Kołakowska: Tak, jak najbardziej. 

Jestem zadowolona. 

Tosia: Co najbardziej lubi Pani w swojej 

pracy? 

Pani Kołakowska: Najbardziej lubię was, 

uczniów. Na przerwach biblioteka tętni życiem 

i myślę, że tak powinno zawsze być. 

Tosia: Dlaczego Pani wybrała zawód 

bibliotekarki? 

Pani Kołakowska: Książki są moją pasją. 

Bardzo dużo czytam i szukałam takiego 

zawodu, który byłby związany z literaturą. 

Gabi: Co sprawia Pani radość w pracy jako 

bibliotekarki? 

Pani Kołakowska: Uczniowie najbardziej 

sprawiają mi radość. Bardzo lubię słuchać o ich 

planach na przyszłość, o ich problemach i 

radościach. 

Tosia: Co lubi Pani robić w czasie wolnym? 

Pani Kołakowska: W czasie wolnym lubię 

czytać, co chyba nie będzie dużym 

zdziwieniem, i też od zeszłego roku bardzo 

lubię pracę w ogrodzie. 

Gabi: Co Panią motywuje do rozwijania tych 

pasji? 

Pani Kołakowska: Motywuje mnie chęć 

samorozwoju. Lubię się uczyć nowych rzeczy, 

tak jak właśnie praca w ogrodzie z roślinami. 

Tosia: Czy lubi Pani zimę? Jak tak to z jakiego 

powodu? 

Pani Kołakowska: Absolutnie nie lubię 

zimy. 

Gabi: Czy jest to Pani ulubiona pora roku? 

Pani Kołakowska: Jestem ciepłolubna. 

Lubię wiosnę i lato. 

Tosia: Co jest Pani ulubionym zajęciem 

podczas zimy? 

Pani Kołakowska: Gdy jest słonecznie lubię 

spacerować, zwiedzać i podróżować, a jak jest 

szaruga i zimno to spędzam wieczory z książką 

pod kocem 

Tosia: Jaki jest Pani ulubiony gatunek 

książki? 

Pani Kołakowska: Bardzo lubię obyczajowe 

książki, psychologiczne powieści współczesne. 

Tosia: Ma Pani swoją ulubioną książkę? 

Pani Kołakowska: Ostatnio bardzo podobał 

mi się cykl „Genialna przyjaciółka” Ellany 

Ferrante, włoskiej autorki. 

Tosia i Gabi: To już wszystkie 

pytania. Dziękujemy za rozmowę.

Gabrysia i Tosia
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Wielkanoc na przestrzeni lat 

Choć Święta Wielkiej Nocy niedawno obchodziliśmy, przedstawię Wam kilka 

zwyczajów, które obchodzili nasi przodkowie, babcie i dziadkowie.

 

Wielkanocne zwyczaje 

Święta  Wielkiej  Nocy  to  szczególny  czas, 

w którym  warto  zwrócić  uwagę  na  obrzędy 

i tradycje  przekazywane  z  pokolenia  na 

pokolenie. 

Nieodłącznym  elementem  Wielkanocy,  jest 

zwyczaj święcenia pokarmów. Dawniej odbywało 

się to w wybranych domach, często w dworkach 

szlacheckich,  do  których  okoliczni  mieszkańcy 

znosili swoje kosze. Zachował się ten zwyczaj jako 

symbol  dawnych  czasów  w  Dąbrowie 

Chotomowskiej i został wpisany na Krajową Listę 

Niematerialnego  Dziedzictwa  Kulturowego. 

Obecnie  w  nielicznych  wsiach  zachowała  się 

tradycja wspólnego święcenia przy przydrożnych 

kapliczkach.  Powszechne  jednak  jest  święcenie 

pokarmów w kościołach. 

Zmartwychwstanie  Pańskie  uznawane  jest  za 

najważniejsze  spośród  świąt  katolickich.  Jest 

symbolem  zwycięstwa  życia  nad  śmiercią. 

Odradzająca  się  po  zimie  przyroda  nadaje  tym 

świętom  szczególnie  wymownego  charakteru. 

W kościele  katolickim  w  niedzielny  poranek 

rozbrzmiewają dzwony na znak rozpoczynającego 

się  nabożeństwa  zwanego  rezurekcją.  Według 

tradycji  Chrystus  zmartwychwstał  nad  ranem. 

W  Iłży  oczekiwanie  na  zmartwychwstanie 

poprzedza  barabanienie  (bicie  w  bębny)  od 

północy  do  szóstej  rano.  W  niektórych 

miejscowościach  słychać  wystrzały  petard  jako 

triumf  i  obwieszczenie  zmartwychwstania. 

Po nabożeństwie  ludzie  witają  się  słowami 

„Chrystus  Zmartwychwstał”,  słysząc 

w odpowiedzi  „Prawdziwie  Powstał”  albo 

„Prawdziwie Zmartwychwstał”, niekiedy dodając 

„Alleluja!”  Różnice  wynikają  z  regionu 

zamieszkania.  Jest  to  szczególne  dla  tego  dnia 

pozdrowienie. 

Następnym  bardzo  ważnym  i  nieodłącznym 

elementem  świętowania  jest  wielkanocne 

śniadanie.  Szczególnym  elementem  jest 

święconka,  czyli  zawartość  koszyczka. 

Tradycyjnie  znajdują  się  tam:  jajka,  mięso, 

kiełbasa, chleb, ciasta, baranek wielkanocny, sól, 

pieprz,  chrzan  i masło.  Śniadanie  rozpoczyna 

gospodarz  od  dzielenia  się  z  domownikami 

jajkiem i dobrym słowem. Domownicy dbają o to, 

żeby ani okruszek święconki się nie zmarnował. 
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Najbardziej  tradycyjne potrawy to barszcz biały 

z kiełbasą i jajkiem, pieczone mięsa i pasztety. Ze 

słodkich potraw najbardziej charakterystyczne są 

zdobione mazurki, baby drożdżowe i serniki oraz 

paschy, czyli twarogowe desery. Dawniej kobiety 

często  przygotowywały  te  potrawy  nocami, 

ponieważ miały tak dużo obowiązków. Po okresie 

postu,  czyli  bardzo  skromnej  i  ubogiej  diety 

czyniono  starania,  aby  stół  wielkanocny  był 

bardzo  obfity.  Mówi  się  nawet  o  tym,  że  kury 

zaczynały znosić jajka dopiero przed Wielkanocą. 

Przygotowanie  pisanek  też  było  powinnością 

kobiet,  Zdobiono  je  domowymi  i  naturalnymi 

sposobami. A to wymagało tak pracy jak czasu. 

Z przekazów  wiadomo,  że  po  wybornym 

i niezwykle bogatym śniadaniu dbano o to, żeby 

nikt  nie  uciął  sobie  drzemki  w  ciągu  dnia. 

Wierzono, że kto będzie spał w dzień, temu latem 

w chwasty  zarosną  pole.  Gromadnie,  całymi 

rodzinami  wychodzono  po  śniadaniu  na  długie 

spacery.  Skorupki  po  święconych  jajkach 

rozrzucano na pole, prosząc w ten sposób o obfite 

plony.  Oglądano  pola,  podziwiano  zasiewy, 

rozmawiano o wiosennych uprawach. Wśród pól 

i łąk widać było gospodarzy z ich liczną rodziną. 

Wielkanocny  poniedziałek  to  nieodłączna 

tradycja  polewania  się  wodą.  Domownicy 

i  sąsiedzi  już  wczesnym  rankiem  rywalizowali 

o to,  kto  będzie  sprytniejszy.  Dzieci  biegały  po 

wsiach,  oblewając  sąsiadów  na  znak  obfitości 

i szczęścia,  otrzymując  w  zamian  słodycze. 

Młodzieńcy  nie  pozostawiali  suchej  nitki  na 

ślicznych  pannach.  Obecnie  strażacy 

z Ochotniczych  Straży  Pożarnych  podtrzymują 

i kultywują tradycję polewania wodą. 

Tradycje  i  obrzędy  wielkanocne  zmieniają  się 

i przenikają,  ale  też  niestety  zanikają.  Warto 

słuchać opowieści starszego pokolenia, zapisywać 

je  a  przede  wszystkim kultywować  te  zwyczaje. 

Kultura  ludowa  jest  częścią  naszej  tożsamości. 

Daje nam poczucie wspólnoty. 
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Wielkanoc w naszej szkole 

 W  naszej  szkole  również  symbolicznie 

obchodzimy  Wielkanoc.  Przed  przerwą 

świąteczną  w  szkole  odbywają  się  trzydniowe 

rekolekcje  skłaniające  nas  do  refleksji 

i wprowadzające w stan zadumy nad męczeńską 

drogą  Jezusa.  Są  one  prowadzone  przez  księży 

z Niepokalanowa.  Ostatniego  dnia  pobytu 

w szkole  odbywa  się  apel  reżyserowany  przez 

polonistów.  Przedstawienie  zawsze  przypomina 

nam  najważniejsze  tradycje  i  wydarzenia 

związane  z  Wielkanocą.  Wszyscy  przychodzą 

ubrani  odświętnie,  a  na  lekcjach 

z wychowawcami  składamy  sobie  świąteczne 

życzenia.  Niektóre  klasy  organizują  drobny 

poczęstunek w postaci jajeczka i ciasta.  

Tosia

                   Kącik Mangowy
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Sucharki wiosenne

Bocian uśmiecha się do żaby, mówiąc:

– Mam ochotę na coś zielonego…

Żaba mu na to:

– No, no… to krokodyl ma przechlapane! 

  

Na wiosennym spacerze po parku jeden 

z przedszkolaków mówi do pani:

– Proszę zobaczyć jaki piękny, młody 

wiewiórek siedzi na czubku drzewa!

– Nie wiewiórek, tylko wiewiórka.

– Ojej, ale pani ma wzrok! Rozróżnić płeć 

z takiej odległości?! 

W wiosenne popołudnie Jasio wręcza babci 

piękny bukiet kwiatów.

– Ależ Jasiu, musiałeś się strasznie 

wykosztować na taki piękny bukiet! Zupełnie 

niepotrzebnie, przecież takie same kwiaty 

rosną w moim ogródku.

– Rosły babciu, rosły. 

W sądzie:

– Ile ma pani lat? – pyta sędzia.

– Widziałam już dwadzieścia jeden wiosen.

– Taaaak, a ile razy? 

Kowalska głośno narzeka:

– Ale okropną wiosnę mamy w tym roku! 

Ciągle leje i leje.

Sąsiadka:

– Trochę deszczu się przyda. W ogrodzie się 

zieleni, na polach rośnie zboże…

– Ale to błoto! Wczoraj musiałam wykąpać 

czworo dzieci, zanim trafiłam na mojego Jasia. 

Redakcja

OGŁOSZENIA

Przerwa majowa: 29.04.24 – 03.05.24. 

Powrót do szkoły na lekcje: 6 maja! :-)

Egzamin Ósmoklasisty: 

14 maja – język polski, 15 maja – matematyka, 

16 maja – język obcy nowożytny. 

Uczcie się się pilnie :-)

Trzymamy za Was kciuki!

Wszystkie zdjęcia i ilustracje zamieszczone 

w „SP” mają podpisanych autorów; pochodzą 

z darmowych serwisów lub są własnością 

członków Redakcji.
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